UBND TỈNH HÀ GIANG

SỞ Y TẾ
CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /QĐ-SYT Hà Giang, ngày      tháng 02 năm 2025

QUYẾT ĐỊNH

Về việc thu hồi Chứng chỉ hành nghề Dược

GIÁM ĐỐC SỞ Y TẾ HÀ GIANG

Căn cứ Luật Dược ngày 06 tháng 4 năm 2016;

Căn cứ Nghị định số 54/2017/NĐ-CP, ngày 08/5/2017 của Chính phủ quy

định chi tiết một số điều và biện pháp thi hành Luật dược; Nghị định số

155/2018/NĐ-CP ngày 12/11/2018 của Chính phủ về việc sửa đổi, bổ sung một

số qui định liên quan đến điều kiện đầu tư kinh doanh thuộc phạm vi quản lý nhà

nước của Bộ Y tế; Nghị định số 88/2023/NĐ-CP, ngày 11/12/2023 của Chính

phủ sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 54/2017/NĐ-CP ngày 08

tháng 5 năm 2017 của Chính phủ quy định chi tiết một số điều và biện pháp thi

hành Luật Dược và Nghị định số 155/2018/NĐ-CP, ngày 12 tháng 11 năm 2018

của Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số quy định liên quan đến điều kiện đầu tư

kinh doanh thuộc phạm vi quản lý nhà nước của Bộ Y tế;

Căn cứ Quyết định số 12/2022/QĐ-UBND ngày 07/4/2022 của Ủy ban

nhân dân tỉnh Hà Giang quy định cụ thể chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ

cấu tổ chức của Sở Y tế tỉnh Hà Giang;

Xét đề nghị của Trưởng phòng Nghiệp vụ Dược.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Thu hồi Chứng chỉ hành nghề dược của 01 cá nhân (có danh sách

kèm theo).

Lý do thu hồi: Cá nhân có hồ sơ xin điều chỉnh Chứng chỉ hành nghề dược.

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký. Chủ tịch Hội đồng tư vấn

cấp, cấp lại, điều chỉnh và thu hồi Chứng chỉ hành nghề dược Sở Y tế, Chánh Văn

phòng, Trưởng phòng Nghiệp vụ Dược, Trưởng các phòng thuộc Sở Y tế và cá

nhân có tên tại Điều 1 căn cứ Quyết định thi hành./.

Nơi nhận:
- Bộ Y tế ;

- Sở Y tế các tỉnh, TP ;

- Như điều 2 ;

- Website Sở Y tế ;

- Lưu: VT, NVD.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

                   Hoàng Quốc Cứ

ng
oc

nh
.q

ld
_N

gu
ye

n
H

uy
 N

go
c_

31
/0

3/
20

25
 1

5:
44

:1
6

DANH SÁCH THU HỒI CHỨNG CHỈ HÀNH NGHỀ DƯỢC

(Kèm theo Quyết định số:  775  /QĐ-SYT, ngày 13 tháng 02 năm 2025 của Sở Y tế Hà Giang)

STT Họ và tên

Ngày,

tháng, năm

sinh

Số CMND,

CCCD
Địa chỉ thường trú Trình độ

CM

Số chứng chỉ hành

nghề dược
Nơi cấp Ghi chú

1 TẠ THỊ THÙY LINH 20/8/1993 073318851
Thị trấn Tam Sơn,

huyện Quản Bạ,

tỉnh Hà Giang

DSTH

000214/CCHN-D-

SYT-HAG cấp ngày

14/6/2019

Sở Y tế

Hà Giang

 ngocnh.qld_Nguyen H
uy N

goc_31/03/2025 15:44:16

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-02-13T08:42:53+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HÀ GIANG
	Nguyễn Thùy Linh<ntlinh.syt@hagiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-02-13T09:53:02+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HÀ GIANG
	Nguyễn Văn Hội<nvhoi.syt@hagiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-02-13T14:30:06+0700

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-02-13T14:50:03+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HÀ GIANG
	SỞ Y TẾ<syt@hagiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-02-13T14:50:04+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HÀ GIANG
	SỞ Y TẾ<syt@hagiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-02-13T14:50:17+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HÀ GIANG
	SỞ Y TẾ<syt@hagiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!